www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE045E01

AVISO N.º 14/2019

Registo n.º 18581/2019

PLANO INTERMUNICIPAL DE DEFESA DA FLORESTA CONTRA INCÊNDIOS DOS MUNICIPIOS
DE SANTIAGO DO CACÉM E SINES

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, torna público
que, em conformidade com o n.º 5 e 7, do artigo 4º, do Despacho n.º 443-A/2018 de 9 de
janeiro, alterado pelo Despacho n.º 1222-B/2018 de 2 de fevereiro, se encontra em consulta
pública o PIMDFCI – Plano Intermunicipal de Defesa da Floresta Contra Incêndios dos
Municípios de Santiago do Cacém e Sines.

O período de consulta pública inicia-se no dia seguinte à publicação deste aviso no Diário da
República e decorre durante 15 dias, estando o plano disponível para consulta dos
interessados, todos os dias uteis das 9h às 17h (à quinta encerra às 16h) no Largo Ramos da
Costa, 7520-159, Sines. O referido plano pose ainda ser consultado no sitio da internet do
Município de Sines.

Os interessados, desde que devidamente identificados, podem apresentar observações
sugestões ou pedidos de esclarecimento, por qualquer meio escrito, junto da Câmara
Municipal de Sines, Largo Ramos da Costa, 752-159, ou para endereço de correio eletrónico
geral@mun-sines.pt , dentro do prazo de participação pública.

Para constar se passou o presente aviso, a que vai ser dada a publicidade prevista na lei.

Sines, Paços do Concelho, aos 16 de agosto de 2019.

O Presidente da Câmara

		2019-08-20T13:41:11+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas